II. Articular distinta y completamente todos los elementos de las palabras.

tiae linguarum quam exactissime proponantur et casuum, vocum, modorum, temporum sensus proprius et additicius explicetur.

II. Ut orationes simpliciores ratione practica exponantur et etiam quae nominales, infinitivi, participii (ablativi absoluti), cordinatae, relatiuae, appellari solent.

III. Ut summatim de orationibus quae «circumstantiales» vocantur, modo logico et paedagogica ratione agatur, scilicet a simplicioribus orationibus ad complexiores, cum índice complementorum nominum quibus respondent, et etiam copularum (coniunctiones et adverbia) orationum coodinatarum et subordinatarum.

IV. Ut orationum quae comparativae, condicionales, reflexivae vocantur, clarus conspectus redigatur.

Doctrina de oratione obliqua et de modorum attractione, quae dicitur, differri potest.

Hoc tamen notandum est, quod hoc breve grammaticae compendium, quod convenienter aliis omnibus grammaticis addi potest, nullo modo debet obicere ampliorem grammaticae institutionem, eorum videlicet qui ulteriorem et accuratiorem linguae Latinae cognitionem cupiant.

## VOTA DE LATINO PRONUNTIATU

In hac re optandum est:

I. Ut iuxta regulas nunc tradendas praxis latine audiendi (directe ope consignationis...) et latine ore ac voce loquendi (lectio, declamatio, actio dramatica...) excitetur et diffundatur.

II. Ut omnia et singula verborum elementa distincte atque integre proferantur.

III. Marcar en todo manual elemental la acentuación, sea mediante el acento agudo, sea indicando la cantidad de la sílaba que lo rige.

*Cinco recomendaciones:*

I. La pronunciación de las vocales y de los diptongos ajústese a la pronunciación «restituída».

II. Pronúnciese la C con su sonido gutural sordo, y la G con el gutural sonoro.

III. Respétese la pronunciación de la labiovelar (*qu*).

IV. Respétese la pronunciación de la oclusiva en los grupos *sc-*, *ti-*, *gn-*.

V. Empléese, para la pronunciación, los signos y la transcripción de la Asociación Internacional de Fonética.

#### FORMACION DE NEOLOGISMOS

1.º Antes de crear una palabra para una noción nueva, asegurarse de que se han agotado los recursos lexicales de la lengua latina.

2.º A falta de un término latino, se recurrirá al procedimiento de derivación o de composición, partiendo del latín.

3.º En tercer lugar se recurrirá a la lengua griega.

4.º A falta de uno de los procedimientos precedentes, se podrá latinizar un término moderno consagrado por el uso general, respetando el carácter de la lengua latina.